01=0.1...._..i.
PREFEITURA MUNICIPAL DE

BOM JARDIM ._ ,
COMPROMISSO COM A RENOVAÇÃO

FI.  5 -3-1
[•‘(-1Y   I

ESTADO DO MARANHÃO
ASSINATURA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
CNPJ: 06.229.975/0001-72

Bom Jardim - MA, 25 de maio de 2021.

OFÍCIO NP' 246/2021 — SEMAS

A Sua Senhoria o Senhor
Jheymison Carlos dos Santos Pereira
Secretário Municipal de Administração, Planeamento e Finanças de Tufilândia/MA.
Prefeitura Municipal de Tufilândia/MA.

Assunto: Adesão a Ata de Registro de Preços N° 008/2021, referente ao Pregão Presencial SRP
N° 008/2021.

Senhor Secretário

Pelo presente instrumento, manifestamos a intenção de aderir a Ata de Registro de Preços
N° 008/2021, referente ao Pregão Presencial SRP N° 008/2021, cujo objeto é registro de preços
para futura e eventual contratação de empresa especializada para fornecimento de urnas funerárias,
vestimentas e prestação de serviços de translado e formalização e serviço de velório do Município de
Tufilândia/MA, visando atender as necessidades da Secretaria de Assistência Social. Com  Fulcro no
artigo 22, parágrafos 1° e 2°, do Decreto Federal n° 7.982, de 23 de janeiro de 2013 e respectivas
alterações, razão pela qual consultamos Vossa Senhoria sobre a possibilidade de adesão por parte
desta Prefeitura Municipal de Bom Jardim/MA, por meio de sua Secretaria Municipal de Assistência
Social, neste ato representada pela sua Secretária Municipal de Assistência Social, a Sra. Lia Raquel
Mesquita Pereira, inscrita no RG N° 45985595-6, CPF N°635.916.933-91.

Segue abaixo os itens a serem aderidos:

ITEM DESCRIÇÃO UN1D QUANT MARCA VLR.UN1T VLR.TOTAL

1

URNA 	FUNERÁRIA 	ADULTO.
Especificação: confeccionado em madeira de
pinus com 18min de espessura, forro interior
em tecido tnt. acabamento em verniz fosco,
tampa com 04 chavetas, com 06 alças duras.
Dimensões: 1,75 m á 1,90 m de comprimento,
padrão popular.

UN 30 Urminas R$ 700 R$ 21.000,00

2

URNA 	FUNERÁRIA 	INFANTIL.
Especificação: confeccionado em madeira de
pinas com 18mm de espessura, forro interior
em tecido Int. acabamento em verniz fosco.
tampa com 04 chavetas, com 06 alças duras.
Dimensões: 0,60 m à 1,40 m de comprimento,
padrão popular.

UN 15 Urrninas R$ 400 R$ 6.000,00

/

Av. José Pedro Vasconcelos, S/N, Bom Jardim - Maranhão - Bra,s14'- CEP 65.3

lele=1110

PREFEITURA MUNICIPAL DE

BOM JARDIM
COMPROMISSO COM A RENOVAÇÃO

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM

CNP.1: 06.229.975/0001-72

"111.111.1.1111.

p A

, . 	, -4  -,  .  ■

ASSINAI' uP,A

5 Vestimenta fúnebre UN 20 Pax Santa
Inês R$ 120,00 R$ 2.400,00

TOTAL RS 29.400,00

PRESTAÇo DE SERVIÇOS

ITEM DESCRIÇÃO UNID QUANT MARCA VRL.UNIT VRL.TOTAL

6 Serviço translado KM 10.000 Pax Santa
Inês 2,75 27,500,00

7 Formalização simples UND 40 Pax Santa
Inõs 500 20,000,00

8 Serviço de velorio simples. Especificaç ão:
paramentação simples e tenda 3 x 3 UND 40 Pax Santa

Inês 400  16,000.00

TOTAL RS 63.500,00

VALOR TOTAL DA SOLICITAÇÃO DE ADESÃO RS: 92.900,00

TOTAL GERAL DA SOLICITAÇÃO DE ADESÃO: RS: 92.900,00 (Noventa e dois mil e novecentos reais).

Solicitamos ainda o envio do Termo de Autorização à Adesão acompanhado dos documentos
listados abaixo para subsidiar a contratação do referido objeto:

I. Autorização por parte da autoridade competente para a deflagração do procedimento
licitatório;

II. Parecer Jurídico, aprovando a minuta do Edital, do Contrato e demais anexos;
HL Edital, minuta do Contrato e demais anexos;

/ IV. Avisos de Publicação do Certame;
V. Documentos de Habilitação da licitante vencedora;

VI. Termo de Adjudicação do objeto da licitação;
VII. Termo de Homologação de Processo Licitatório;

VIII. Ata de Registro de Preço e a Publicação do extrato da referida Ata;

Sendo só o que requer para o momento, renovamos protesto de eleva estima e consideração.